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Euroryhmän videokokous 27.3.2026 
 

 

Euroryhmän videokokouksessa 27.3.2026 Suomea edustaa valtiovarainministeri Riikka 

Purra. 

Kokouksessa käsitellään alustavien asialistojen mukaan seuraavia asioita: 

 

Euroryhmä 

 

1. Kansainvälisten kokousten valmistelu, mukaan lukien valuuttakurssiasiat  
 
Asiakohdassa käydään keskustelu euron valuuttakurssikehityksestä. Keskustelu 
käydään kaksi kertaa vuodessa osana Washingtonin kansainvälisten kokousten 
valmisteluja. 
 
Valuuttakurssien kehityksessä oli melko maltillisia liikkeitä puolivuosittaisella 
tarkasteluajanjaksolla syyskuusta 2025 helmikuulle 2026, mutta helmikuun 
lopussa alkanut Lähi-idän kriisi on sen sijaan aiheuttanut merkittäviä markkina- ja 
valuuttakurssiliikkeitä. Dollarin kysyntä turvasatamana sekä USA:n asema 
nettoenergiaviejänä ovat maaliskuun aikana vahvistaneet dollaria. Euron 
nimellinen efektiivinen valuuttakurssi on sen sijaan heikentynyt. 
Kokonaisuudessaan euron reaalinen efektiivinen kurssi on lähellä pitkän aikavälin 
tasapainotasoaan, eikä euro ole komission ja EKP:n mukaan merkittävästi yli- tai 
aliarvostettu.  
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Laajennettu kokoonpano 

 

1. Tilannekatsaus Lähi-idän kriisin vaikutuksista EU:n talouteen ml. 
energiahinnat ja toimenpiteet  

Asiakohdassa kuullaan tilannekatsaus Lähi-idän kriisin vaikutuksista EU:n 

talouteen ja energiamarkkinoihin ja vaihdetaan näkemyksiä politiikkatoimista 

korkeisiin energiahintoihin vastaamiseksi. 

 

Lähi-idän sota on aiheuttanut suuren häiriön öljyn ja kaasun maailmanlaajuisessa 

tarjonnassa ja nostanut energian hintaa edelleen korkealta tasolta. Vuodesta 

2022 lähtien EU on edistynyt merkittävästi energialähteiden monipuolistamisessa 

ja lisännyt investointeja uusiutuvaan energiaan. Monet alat ovat kuitenkin 

edelleen vahvasti riippuvaisia öljyn ja öljytuotteiden tuonnista. EU:n talouden 

sähköistäminen edellyttää merkittäviä investointeja puhtaaseen energiaan, ja 

vaikutuksen välittyminen hintoihin voi kestää kauan. Siirtymä kohti vähähiilistä 

sähköistymistä on kuitenkin ainoa ratkaisu, jolla varmistetaan toimitusvarmuus ja 

puututaan pysyvästi Euroopan haavoittuvuuteen ulkoisille energiashokeille. 

 

Komission mukaan lyhyellä aikavälillä voidaan harkita toimia, joilla tuetaan 

kotitalouksia ja yrityksiä. Vuosien 2022–2023 energiakriisissä tukitoimet olivat 

monesti laajoja ja kohdentamattomia, mikä johti tehottomuuteen ja hyvin suuriin 

julkisen talouden kustannuksiin. Tämän vuoksi mahdollisten lyhyen aikavälin 

toimenpiteiden tulisi olla johdonmukaisia energiajärjestelmän hiilestä irtautumisen 

kanssa, eivätkä ne saisi liiallisesti lisätä kaasun ja öljyn kokonaiskysyntää. Tukien 

tulisi olla väliaikaisia ja minimoida julkisia kustannuksia ja ne tulisi suunnata 

heikoimmassa asemassa oleville kotitalouksille ja toimialoille. Jäsenvaltioiden 

olisi varmistettava, että tukitoimenpiteet ovat finanssipoliittisten sääntöjen 

mukaisia eivätkä vaaranna julkisen talouden keskipitkän aikavälin kestävyyttä. 

Energiatukitoimenpiteitä koskeva jousto EU:n finanssipoliittisista säännöistä 

vaarantaisi finanssipoliittisen kehyksen eheyden ja uskottavuuden. 
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